CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO
ESTADO DO PARANÁ

Ata da comissão de Economia Finanças e Fiscarização, rearizada aos dez dias do
mês de dezembro do ano de dois mil e treze às quinze horas, no local próprio para
reuniões oncie estavam presentes os vereadores:Zezinho da Bete, prof. valdir costa e
silvano Dall',\gnol. os vereadores passaram a anarisar o conteúdo do pRoJETo DE LEI
No 050t20 't 3, de 09 de dezem bro de 20í3 SúmutA: "Dispõe sobre o plano de
cargos, carreira e vencimentos dos profissionais do Magistério do Município de
CAMPO MAGRO e revoga as Leis n. 540/2009 e 722t2012.,,, Após anátise, os
membros desta comissão optaram pera aprovação dos mesmos por unanimidade por
estarem de acordo com a legislação vigente.

zEzt O DA BETE

Presidente

PR COSTA

Relator

st NOL

Mem bro

Lido no Ex
do dia

pf,trente da §essá o
t4Z

Secretárlo

Rua Silvestre Jarek, 120 - Centro - 83535-000 ' Fone: (41\ 3677''1253
Campo Magro - PR - e-mail: contato@camaradecampomagro.pr'gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPo MAGRo
ESTADO DO PARANÁ

Ata da comissão de Educação, cultura, saúde e Meio Ambiente, realizada aos dez
dias do mês de dezembro de dois mir e treze, às dezesseis horas, no rocar próprio para
reuniões onde estavam presentes os vereadores: prof. vardir costa, Adeirson Gordo e
Arlei de Lara. lniciada a reunião, os vereadores convidaram o departamento 1urídico da
Casa, logo passaram a analisar o conteúdo do: PROJETO DE LEt No 050/20,t 3. de 09 de

bro ole 20í3 sUM ULA: "Dispôe sobre o plano de Cargos, Carreira e
vencimentos dos profissionais do Magistério do Município de cAMpo MAGRO e
rêvoga as Leis no 540/2009 e 722t20,12:,, após análise detalhada do projeto em
questão chegou-se à concrusão de que o mesmo Íoi eraborado de forma condizente a
legislação, quanto ao que cabe a esta comissão analisar todas as metas e ações
descritas no projeto também estão de acordo com as necessidades do Município,
portanto esta comissão optou pela aprovação do mesmo por unanimidade.

P COSTA

Presidente

ator

ARLEI DE LARA

Membro

Lido no Expediente o
do dia 4^ taL

Secretárlo

Rua Silvestre Jarek, 120 - Centro - 83535-000 'Fone: (411 3677;1253
Campo Magro - PR - e-mail: contato@camaradecampomagro.pr'gov.br

jt! a

a §essáo

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO
ESTADO DO PARANÁ

Ata da Comissão de Lêgislação Justiça e Redação, realizada aos onze dias do mês
de dezemtrro de dois mil e treze, às dezesseis horas, no local próprio para reuniões onde
estavam presentes os vereadores: Cristina Balestra, Lourival Motorista e Arvinho. lnicrada
a reunião, os vereadores convidaram o departamen to jurídico da Casa, logo passaram aanalisar o ,:)ontêúdo dos: ET DE EI 3 09 de í3e
SÚMULA: "Dispôe sobre o plano de Cargos, Carreira e Vencimentos dosProÍissionais do Magistério do Município de CAMpO MAGRO e revoga as Leis no540/2009 e t22t2012] Após estudo minucioso do conteúdo do referido projeto
chegaram ar conclusão de que está dentro da legalidade e constitucionalidade, portanto,
optaram pelo parecer favorável pelos pares.

Presidente

OTRISTA

Relator

Membro

Lido no Expediente cta €essáo
do dia .t\ t_lL t 4.)_

secretárb

Rua Silvestre Jarek, 120 - Gentro - 83535-000 - Fone: (4'll 3677-1253
Campo Magro - PR - e-mail: contato@camaradecampomagro.pr.gov.br

,,,1i l\\\ ,

,,&sm^ R&R/

I